РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022

№ 276

Орел
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:4944
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 N 297 "Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута", на основании договора от 16.12.2021 №174 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги от 16.12.2021, регистрационной записи от 05.12.2014 № 57-57-01/083/2014-256, отчёта от 10.12.2021 №2429-21 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 718 кв.м, входящей в состав земельного участка :с кадастровым номером 5725:0000000:4944 площадью 21715 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орёл, пер. Маслозаводской, в целях размещения кабельной линии классом напряжения 6- кВ для электроснабжения трансформаторной подстанции ТП- 6/0,4кВ, расположенной по адресу: г.Орел, пер. Маслозаводской, в границах полосы отвода автомобильной дороги по пер. Маслозаводскому города Орла (инв. № 001155) согласно приложению.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации - 1 месяц.
3. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» (302005, Орловская область, г.Орел, ул.Солнцевская, д.12, ИНН 5752053262, ОГРН 1105752001332).
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 718 кв.м, указанного в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 209 (двести девять) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
5. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.png]. NipunoaHe K NOGTARGETISHWND

1// 7 ¥ 022 w_4

g YrBspaens NOCTENCRREHMON

.- - e
= > 3 JE—-. 11 ]
f o Z 8 Cxema rpasiy
G2 OfuexT: Shnrien ANGKTPONEPSAXIN KIACCOM KATPAKENHA A0 35 «B, a Tk
N . CEASARNLIS C HYMA TPANCDUP MATOPH IO TORCTENLMY, PACHPEASITHTENEHLIO TYHKTE
A -\ ' L. H MO0 NPATHATHANEIIOR TR OCYUSCTENSIMA NRPEARYK INOXTRHASCKOA INOPTIN
=, { P % oSopyaoBatNe, U PAIMOILIONNR KDTOPLIX 10 TROSYUTCR PAIDHMUGHUA HR

SR - 2 7 o CTPOXTAMCTEO.

X \Y W o MeCTONGAGKEHUE 3OMRNBHOID YHACTIA, HA KOTOPOM IETAHWEYOTCH PAIMBILEHS 06voKTE

i = P®, Oprioacxas oBnASTS, FopoRckofl oxpyr "Topag Open®, r.0pen,

nep.MacnosaBoAcKod.
KanacTposuiii HOMED JOMBSLHOTO YHACTKR, KA KOTOPOM [AHUDYSTCH PAsMOULOHKE
o6BExTS HAYM KEAACTPOD LA KB2pTan:57:25:0000000:4044
TINOWARE NPeNDREFEEMOrD MeCTa paameienyn obbekTa: Y4 - 18 xa.m,
Kaveropun 3eMenb, Ha KDTOPHIX ITBHKPYSTOR PEMMOLISHNE CULEXTR: 20NN RECENONNLD
nynxroB
B PAaDEWEKHOND MCTIOMNLSOBEHIR IEMENLHOTD YSECTIA, KA KOTOPON IMAMARYETCA
pasMelieHie obLaKTs;
Craganns 06 0GECNEUORHOCTI NAGLSITRLIMU MYTHMM K O5LAKTY: OCTYN X 0ELOXTY
ROCPAXCTEOM 36MonTL OBLISID NONLIOERYMNA
Coepenin of 0XPaHRENEIX OGLRXTEX (PUPOAHNY, OBLENTEX KYNLTYPHID HACRAIKA U
T.A) 66LAKTLI GTCYTCTRYIOT
Cea/iahuA OF OXPAKKHX, CARMTAPHO-SUATHLIX K HHHX (B TOM imcie Woermuyemu()
F0HEX C OCOBIMH YTNIORHAMA UTIIONEIOBRRWA TEHPUTOPHA,
FPRHKUAX NPEaTIONArasMono MeCTa PIsMeLoA oBLoKTa: 67:28-6.. 37 57.26-6.21.
87:25-6.925, 57:28-6.928, 57:25-6.990, 57:25-6.891
CoeneHus 05 UHKEHBPHLIX CETRX, KOMMYRAKALHSK W coepmwmx.mrwﬂe

TPONIROACTBONHOS
CaepeHi 05 0GHEKTAX HOMBUKMMOCTH, KOTOPAIS DACT!
20MOITEHOM YHACTXS (B TOM YU KAJACTPOBHITE HOMS

X X265 16 1 2832
BIOEIT 128907462 11 127 200] oroyroweyer
BI0B4.58 128507613 12 13 2428  YoWewst Howep sememsioro yuacmia: 13V
500081 128909267 13 14 2701

Cucmera mopgunﬂm MCK 57
Mocwma6 §:1000

Yoroornie cbozmmman <7147 abo0s4sr 128911277 54 1B 129¢

- PRI KAQUCTHOROND RsagTana < 15 3B5095.04 1229115.83 15 118 4282 AO “/rpaandime paxpadonc \ea\ G
—_— - pespatons ezocrpone) -
T Sruecrmormy vsem rpewon, werauproca a TG coagevann . gans usmes v s 2y

T oo s s s 198913835 17 48 10480 . S . Reve
e+ BHOSL 0CDIIVCAMHER TPEHHLE IAMENLHOID YHaCTIA, CRAE| - ms MpOKTOp M Nasnoeives
S0 e o T S8 A MG T :::;:: GREET, g? :g g agg .

- i - T.Kucenesa
—— pmwsonr S0 Gromoes 2% 21 [ — X
- D o T CYUIBCTE OV W SrcHog 3 oo n- ms.m 5 2;2 ﬁz_g Wenomunens W THAllaxona

L